ram, Psal. c. 19
n. 4
Psal. c. 17.

Raptus in sublime ab angelis, frustra à dæmonibus retentatur.

Accusatur procaciter à dæmonibus.

Ephes. 6.

Ibid.

Tit. 2.

2. Cor. 12.

CA. XXXVIII

Antonius

deus dicitur

17. 1.

Ioan. 6.

1. 54.

Visio S. Antonij de animarum

post exitum

statu.

Psal. c. 19

n. 4

Psal. c. 17.

Liberatur obsessus.

CA. XXXVII

ram, alios frustra retinere contendens, dolebat super se ad cœlestia transuolare: & maximum gaudium mixtum mœrore victi victoresque tribuebant. Statimque ad eum vox facta est, dicens: Animaduerte quod vides. Et tunc cœpit illuminato corde intelligere, animarum esse conscensum, & diabolum prohibentem: qui & sibi retineret obnoxios, & in sanctorum, quos decipere non poterat, cruciaretur volatu. His visionum exemplis incitatus, quotidie ad meliora crescebat.

CA. XXXIX

Neque verò id, quod sibi reuelatum fuerat, causâ iactantiæ fratribus indicabat: sed cum orans iugiter Dei laudaret auxilium, interrogantibus compellebatur edicere: nec spirituales filios pura in Christo anima occultare quidquam volebat, præsertim cum huiusmodi signorum relatio & amorem ministraret proposito, & fructum laboris ostenderet. Numquam ille aut irâ subitâ concitatus patientiam rupit, aut humilitatem erexit in gloriam. Nam omnes clericos ⁸¹ vsque ad vltimum gradum ante se orare compellens, episcopis quoque atque presbyteris, quasi humilitatis discipulus, ⁸² ad benedicendum se caput submittebat. Diacones verò, qui ad eum vtilitatis causâ veniebant, cum pro adiutorio eorum eis presentibus disputaret, ad orandum Dominum sibi præponebat, non erubescens & ipse discere. Nam & interrogabat frequenter eos cum quibus erat: & si aliquid ab eis necessarium audierat, se fatebatur adiutum.

Defert Clero Antonius.

Benedictionem submisso capite ab eo petit.

CAP. XL

Ex vultu hilaritate agnoscitur.

Vultus mentis speculii.

Prou. 17.

Gen. 31.

1. Reg. 16.

CAP. XLI.

Habebat autem & in vultu magnam gratiam, & admirabile à Salvatore etiam hoc munus acceperat. Si quis enim ignarus eius, inter multitudinem monachorum eum videre desiderasset, nullo indicante, ceteris prætermisissis, ad Antonium currebat, & animæ puritatem agnoscebat ex vultu, & per speculum corporis, gratiam sanctæ mentis intuebatur. Nam semper hilarem faciem gerens, liquidò ostendebat se de cœlestibus cogitare, sicut Scriptura ait: Corde lætante vultus floret, & in mœrore constitutus tristatur. Ita & Iacob agnouit Laban socerum suum insidias sibi machinantem, dicens ad filias eius: Non est facies patris vestri sicut heri & nudius tertius. Sic Samuel agnouit David: Lætificatos enim habebat oculos, & dentes sicut lac candidos. Similiter agnoscebatur Antonius: quia semper eandem faciem inter prospera & aduersa retinens, nec secundis extollebatur, nec frangebatur aduersis. Erat enim & in vultu amabilis, & in fidei puritate mirabilis.